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This study was planned to examine the relationship between functional food awareness and eating attitudes 
and eating awareness of individuals who received postgraduate education during the COVID-19 period. The 
study is a cross-sectional study and a relational screening model was used in the study. 350 volunteer 
participants were included in the study. The sample was created between January – March 2022. 
Demographic Information Form, Functional Food Information Form, Eating Attitude Test (EAT-26) and Eating 
Awareness Scale (EAS-30) were used to collect data. The differences between the scale scores of the 
individuals according to the demographic and functional food knowledge variables were examined. A 
statistically significant difference was found in EAT-26 scores according to the COVID-19 vaccination status of 
the graduate individuals and the status of seeing themselves as healthy. A statistically significant difference 
was found in EAS-30 scores according to gender, age, COVID-19 weight change status, self-seeing health 
status, knowledge about functional foods, and functional food consumption status. In addition, no 
statistically significant correlation was observed between EAT-26 and EAS-30 scores. It is thought that this 
research will make an important contribution to the related literature. We believe that making the nutritional 
contents more visual can have positive effects on functional food consumption. 
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ÖZ 
Bu çalışma COVID-19 döneminde lisansüstü eğitim alan bireylerin fonksiyonel gıda farkındalıklarının yeme 
tutumları ve yeme farkındalıkları ile olan ilişkilerini irdelemek amacıyla planlandı. Çalışma kesitsel bir 
çalışmadır ve çalışmada ilişkisel tarama modeli kullanıldı. Araştırmaya 350 gönüllü katılımcı dahil edildi. 
Örneklem Ocak – Mart 2022 tarihleri arasında oluşturuldu. Verilerin toplanmasında Demografik Bilgi Formu, 
Fonksiyonel Gıda Bilgi Formu, Yeme Tutum Testi (YTT-26) ve Yeme Farkındalığı Ölçeği (YFÖ-30) kullanıldı. 
Bireylerin demografik ve fonksiyonel gıda bilgi değişkenlerine göre ölçek puanları arasındaki farklar incelendi. 
YTT-26 puanlarında lisansüstü bireylerin COVID-19 aşı olma durumu ve kendini sağlıklı görme durumlarına 
göre istatistiksel olarak anlamlı fark bulundu. YFÖ-30 puanlarında cinsiyet, yaş, COVID-19 kilo değişim 
durumu, kendini sağlıklı görme durumu, fonksiyonel besinler hakkında bilgi durumu ve fonksiyonel besin 
tüketme durumlarına göre istatistiksel olarak anlamlı fark bulundu. Ayrıca YTT-26 ve YFÖ-30 puanları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı korelasyon gözlenmedi. Bu araştırmanın ilgili literatüre önemli katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Besin içeriklerinin daha görsel hale getirilmesinin fonksiyonel gıda tüketimlerine olumlu 
etkiler sağlayabileceği kanısındayız. 
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Giriş 

Çin Halk Cumhuriyeti Wuhan şehrinde 2019’un 
sonlarına doğru pnömoni vakalarında görülen artış 
bölgedeki sağlık personellerinin dikkatini çekmiştir. Çin 
Halk Cumhuriyeti’nde 26 Aralık 2019 tarihinde, altı günde 
geçmeyen kuru öksürük, ateş, halsizlik gibi semptomlarla 
hastaneye başvuran 41 yaşındaki bir erkek hastadan 
alınan tetkikler sonucunda söz konusu hastalığın pnömoni 
olmadığı, daha önceden rastlanmış koronavirüs türünün 
farklı bir versiyonu olduğu belirtilmiştir. Dünya Sağlık 
Örgütü (DSÖ) tarafından 7 Ocak 2020 tarihinde enfekte 

kişilerde yapılan genetik analizlere dayanarak enfeksiyon 
ajanının yeni bir koronavirüs olduğu kabul edilmiştir. İlk 
vaka olarak kabul edilen erkek hastada görülen gen 
diziliminin, yarasalarda bulunan koronavirüsün gen 
dizilimine benzer olduğu ifade edilmiştir. İnsandan insana 
hızlı bulaş gösteren ve kısa sürede salgın haline gelen bu 
virüs, Şubat 2020’de DSÖ tarafından “COVID-19 Virüsü” 
olarak tanımlanmıştır. COVID-19 Virüsü, Ocak 2020 
sonlarında Amerika ve doğu Avrupa ülkelerinde 
görülmeye başlamış, Şubat 2020 itibari ile Brezilya, İtalya, 
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İran, İngiltere, Brezilya gibi ülkelere yayılmıştır. 10 Mart 
2020 tarihi itibariyle DSÖ tarafından “Pandemi” olarak 
adlandırılmıştır. Türkiye’de ise 10 Mart 2020 tarihinde ilk 
vaka bildirilmiştir (Zoralioğlu, 2020). 

Fonksiyonel besinler ile ilgili çok fazla tanım yapılmış 
olsa da fonksiyonel besinler hakkındaki genel görüş; 
geleneksel besinlerle aynı olan, normal olarak yapılan bir 
diyetin parçası olarak tüketilen, besleyiciliğinin yanında 
daha sağlıklı olmaya ya da hastalık riskini önlemek gibi 
fizyolojik yararları da olduğu düşünülen besinler olarak 
tanımlanabilir. 2000’li yılların başlarından itibaren 
Türkiye’de marketlerde görülmeye başlayan fonksiyonel 
ürünler, kanun kapsamında düzenlenen bilgiler ışığında 
besleyici etkilerinin yanı sıra sağlığı koruyucu, bağışıklığı 
destekleyici ve hastalık risklerini azaltıcı etkiye sahip 
oldukları bilimsel ve klinik olarak kanıtlanan besinler olarak 
tanımlanmaktadır (Akçay ve Yılmaz, 2019). 

Yeme davranış ve tutumları, araştırmalarda muhtelif 
boyutları ile birlikte ele alınan ve tartışmalara sıkça konu 
edilen bir kavram olarak günden güne önemini artırarak 
korumaktadır. Yeme davranışı bireyin yiyeceği yemek 
seçimi, yemeye başlama ve yemeyi durdurma zamanı gibi 
yeme ile ilişkili karar verme süreçlerini kapsamaktadır 
(Smeets ve ark., 2012). Kognitif, sosyal, duygusal ve motor 
gelişimlerin kaynağı olan yeme tutumu ise çevresel 
etmenler aracılığı ile düzenlenmesi sonucunda ortaya çıkan 
bileşik bir görüngü olarak tanımlanmaktadır (Arkonaç, 
2008). 

Yeme farkındalığı; yemek seçimlerinin yapılması, 
psikolojik açlık veya doygunluk hakkında farkındalığın 
geliştirilmesi ve bunların doğrultusunda sağlıklı 
beslenmektir. Yenilen yemek esnasında yaşanılan anın 
farkında olunması, yemeğin duyular üzerindeki etkisine 
dikkate alınması ve duygusal ve fiziksel doyumların dikkate 
alınması olarak kavramsallaştırılmıştır (Anderson, 2016). 

Çalışmamızda COVID-19 döneminde lisansüstü eğitim 
almakta olan ya da eğitim almış olan bireylerin fonksiyonel 
gıda kullanım durumları ve fonksiyonel gıda 
farkındalıklarının, yeme tutumlarıyla ve yeme farkındalıkları 
ile olan ilişkilerinin incelenmesi, ayrıca fonksiyonel gıda 
kullanan ve kullanmayan bireylerin yeme tutumları ile yeme 
farkındalıkları arasındaki ilişki durumunun incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Yöntem  
 

Sunulan çalışma Üniversitenin Klinik Araştırmalar Etik 
Kurulu tarafından 09.02.2022 tarihinde incelenmiş, etik 
açıdan uygun bulunmuş ve 2022/41 nolu karar ile izin 
verilmiştir. 

Bu çalışmada Yeme Tutumu Ölçeği (YTT-26) ve Yeme 
Farkındalığı Ölçeği (YFÖ 30) kullanıldı. Bireylerin yardımcı 
besin farkındalık düzeyleri; yardımcı besin ögelerini tanıtıcı 
sorular ile yardımcı besin kullanım düzeyleri ise; yardımcı 
besin kullanım sıklık soruları ile ele alındı. Sosyo demografik 
ve sosyo ekonomik sorular ile bireylerin genel özellikleri de 
ele alınarak araştırmanın değerlendirilmesi amaçlandı. Bu 
araştırmada iki ve daha çok sayıdaki değişken arasındaki 
birlikte değişim varlığını ve bu değişimin derecesini 

saptamayı amaçlayan ilişkisel tarama modeli kullanıldı 
(Karasar, 2014). 

 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 
Çalışmanın evrenini, lisansüstü eğitim almakta olan ya 

da eğitim almış olan gönüllülük esas alınarak anket 
uygulanan 350 kişi oluşturdu. Sayı power analiz ile 
belirlendi. 

Çalışmaya katılan 350 kişinin; 
Cinsiyete göre; 
198’i kadın, 152’si erkek, 
Yaşa göre; 
54’ü 24 yaş ve altı, 
176’sı 25-34 yaş arası,  
120’si 35 yaş ve üzeri, 
Kiloya göre; 
219’u normal kilolu,  
131’i şişman bireylerden oluştu. 
 

Araştırmanın Yeri ve Zamanı 
Bu araştırma gönüllükleri esas alınan lisansüstü eğitim 

almakta olan ya da eğitim almış olan bireylere Şubat 2022-
Mart 2022 tarihleri arasında uygulandı. Veri toplama 
işlemi araştırmacı tarafından online ortamda yapıldı. 

 
Veri Toplama Araçları 
Demografik veriler 
Kişisel bilgi formu, araştırmaya gönüllü olarak katılan 

lisansüstü eğitim alan öğrencilerin sosyo-demografik 
özelliklerini ölçmek amacıyla araştırmacı tarafından 
hazırlandı. Form soruları hazırlanırken, konu ile ilgili 
güncel literatür bilgileri ele alınarak bilinçli bir yaklaşım 
benimsendi. Bu formda katılımcıların yaş, cinsiyet, kilo, 
boy, gelir durumu, kronik hastalık durumu, COVID-19 
hastalığına yakalanma durumu, COVID-19 aşısı olma 
durumu, COVID-19 pandemi sürecinde fiziksel aktivite 
değişim durumları ve COVID-19 pandemi sürecinde kilo 
değişim durumları ile ilgili 10 soru yer aldı. 

 
Fonksiyonel gıda bilgi formu 
Araştırmacı tarafından literatür taramaları sonucuna 

göre oluşturulan Fonksiyonel Gıda Bilgi Formunda 
katılımcıların fonksiyonel gıda ifadesini duyma durumu, 
kendini sağlıklı olarak görme durumu, fonksiyonel gıdalar 
hakkında bilgi sahibi olma durumu, fonksiyonel besinleri 
tüketme durumu, kullanılan fonksiyonel besin durumları, 
fonksiyonel besinleri tüketmeme nedeni ve fonksiyonel 
besinlerin sağlık açısından fayda sağladığını düşünme 
durumu olmak üzere 7 soru yer aldı. 

 
Yeme tutum testi (YTT-26) 
Bireylerin yeme tutumlarını değerlendirmek amacıyla 

Türkçe’ ye uyarlaması yapılan Yeme Tutum Testi Kısa 
Formu (YTT-26) kullanıldı. Ölçek Ergüney-Okumuş ve 
Sertel-Berk (2020) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 
üniversite öğrencileri üzerinde toplanan örneklem yardımı 
ile değerlendirilmiş ve güvenirlik düzeyi 0,84 olarak 
bulunmuştur. Yeme Tutum Testi Kısa Formu (YTT-26) 
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üniversite öğrencilerinin yeme tutumlarının değişim 
durumlarını ölçmek için geliştirilmiştir. 

 

Yeme farkındalığı ölçeği (YFÖ-30) 
Bireylerin yeme farkındalıklarını değerlendirmek 

amacıyla Türkçe ‘ye uyarlaması yapılan Yeme Farkındalığı 
Ölçeği (YFÖ-30) kullanıldı. Ölçek Köse ve ark. (2016) 
tarafından geliştirilmiştir. Ölçek üniversite öğrencileri 
üzerinde toplanan örneklem yardımı ile değerlendirilmiş 
ve güvenirlik düzeyi 0,733 olarak bulunmuştur. Yeme 
Farkındalığı Ölçeği (YFÖ-30) üniversite öğrencilerinin 
yeme farkındalıklarını değerlendirmek için geliştirilmiştir. 

 

İstatistiksel Yöntem ve Analizler 
Kategorik değişkenler (demografik özellikler) için 

tanımlayıcı istatistikler frekans ve yüzde olarak sunuldu. 
Nümerik değişkenlerin normal dağılıma uygunluğunun 
kontrolü Shapiro-Wilk Testi ile yapıldı. Nümerik 
değişkenlerin tanımlayıcı istatistikleri normal dağılım 
göstermeyen veriler için medyan (min-max) değerleri 
verildi. 

Normal dağılıma sahip olan iki bağımsız değişken 
karşılaştırılmasında Bağımsız Örneklem T Testi ikiden fazla 
grup karşılaştırılmasında Tek Yönlü ANOVA Testi, normal 
dağılıma sahip olmayan bağımsız iki grup 
karşılaştırmasında Mann-Whitbey U Testi, ikiden fazla 
grup karşılaştırılmasında ise Kruskal-Wallis H Testi 
kullanıldı. Çoklu karşılaştırma testlerinin sonuçları 
ortalamaların ve medyanların yanında harfli gösterim 
şeklinde ifade edildi. 

Ölçekler arasındaki ilişkilerin incelenmesi Spearman’s 
Sıra Farkları Korelasyon Katsayısı ile belirlendi. Korelasyon 
katsayısının yorumunda <0,2 ise çok zayıf derecede 
korelasyon, 0,2-0,4 arasında ise zayıf derecede 
korelasyon, 0,4-0,6 arasında ise orta derecede korelasyon, 
0,6-0,8 arasında ise yüksek derecede korelasyon, 0,8> ise 
çok yüksek derecede korelasyon kriterleri kullanıldı. 
Değişkenler arası etkinin test edilmesinde Regresyon 
Analizi kullanıldı. 

Çalışılan ölçeklerin güvenirlik düzeyinin belirlenmesi 
amacıyla Cronbach’s Alpha Katsayısı hesaplandı. Tüm 
hesaplamalarda ve yorumlamalarda istatistik anlamlılık 
düzeyi p<0,05, p<0,01, p<0,001 olarak dikkate alındı ve 
hipotezler çift yönlü olarak kuruldu. Verinin istatistiksel 
analizi SPSS v26 (IBM Inc., Chicago, IL, USA) paket 
programında yapıldı. 
 

Bulgular ve Tartışma 
 

Yapılan araştırma 350 lisansüstü öğrencisi ile 
yürütülmüştür. Yapılan bu çalışmada birincil amaç COVID-
19 döneminde lisansüstü eğitim alan bireylerde 
fonksiyonel gıdaların, yeme tutumlarıyla ve yeme 
farkındalıklarıyla olan ilişkisinin incelenmesi ve literatürde 
bu alanla ilgili eksikliğin giderilmesidir.  

Araştırmada lisansüstü öğrencilerin YTT-26 puanları 
incelendiğinde, COVID-19 döneminde aşı olma 
durumlarına ve kendini sağlıklı olarak görme durumlarına 
göre istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu 

gözlemlenirken, cinsiyet, yaş, BKİ, gelir durumu, kronik 
hastalık durumu, COVID-19 pandemisine yakalanma 
durumu, COVID-19 döneminde kilo değişim durumu, 
fonksiyonel besinler hakkında bilgi sahibi olma durumu, 
fonksiyonel besin tüketme durumu ve fonksiyonel 
besinlerin sağlık açısından fayda sağladığını düşünme 
durumlarına göre anlamlı fark olmadığı bulunmuştur. Süel 
ve ark. (2021) COVID-19 salgını döneminde spor bilimleri 
fakültesi öğrencilerinin yeme tutumlarını 
değerlendirdikleri çalışmalarında, öğrencilerin 
cinsiyetlerine göre yeme tutumları arasında anlamlı fark 
olmadığını belirtmişlerdir. Özer ve Okat (2021) yeni 
koronavirüs günlerinde bireylerin yeme tutumlarını 
inceledikleri çalışmalarında, bireylerin cinsiyetlerine göre 
yeme tutumları arasında anlamlı fark olduğunu, kadınların 
erkeklerden daha fazla yeme tutumuna sahip olduğunu 
belirtmişlerdir. Ünalan ve ark. (2009) sağlık yüksekokulu 
öğrencilerinin yeme tutumları ile sağlıklı yaşam biçimleri 
arasındaki ilişkiyi inceledikleri çalışmalarında, öğrencilerin 
cinsiyetlerine ve yaşlarına göre yeme tutumları arasında 
anlamlı fark olduğunu belirtmişlerdir. Özvurmaz ve ark. 
(2018) üniversite öğrencilerinin yeme tutumu ve yeme 
tutumuyla ilişkili faktörleri incelendikleri çalışmalarında, 
öğrencilerin cinsiyetlerine göre yeme tutumları arasında 
anlamlı fark olduğunu kadınların erkeklerden daha fazla 
yeme tutumuna sahip olduğunu belirtmişlerdir. Kadıoğlu 
ve Ergün (2015) üniversite öğrencilerinin yeme tutumu, 
öz-etkinlik ve etkileyen faktörleri inceledikleri 
çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyet, yaş ve BKİ gruplarına 
göre yeme tutumları arasında anlamlı fark olduğunu 
belirtmişlerdir. Akdevelioğlu ve Yörüsün (2019) üniversite 
öğrencilerinin yeme tutum ve davranışlarına ilişkin bazı 
faktörleri inceledikleri çalışmalarında, öğrencilerin 
cinsiyetlerine göre yeme tutumları arasında anlamlı fark 
olduğunu, BKİ gruplarına göre yeme tutumları arasında 
anlamlı fark olmadığını belirtmişlerdir.  

Araştırmada lisansüstü öğrencilerin YFÖ-30 puanları 
incelendiğinde, cinsiyet, yaş, COVID-19 kilo değişim 
durumu, kendini sağlıklı olarak görme durumu, 
fonksiyonel besinler hakkında bilgi alma durumu ve 
fonksiyonel besin tüketme durumlarına göre istatistiksel 
olarak anlamlı fark olduğu gözlemlenirken, BKİ, gelir 
durumu, kronik hastalık durumu, COVID-19 pandemisine 
yakalanma durumu, COVID-19 aşı olma durumu, COVID-
19 döneminde fiziksel aktivite değişim durumu ve 
fonksiyonel besinlerin sağlık açısından fayda sağladığını 
düşünme durumlarına göre anlamlı fark olmadığı 
bulunmuştur. Saygın ve Eskin (2021) üniversite 
öğrencilerinde yeme farkındalığı ve ilişkili faktörleri 
incelediği çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyet, BKİ grup ve 
kronik hastalık durumlarına göre yeme farkındalığı 
puanları arasında anlamlı fark olduğunu, gelir durumlarına 
göre yeme farkındalığı puanları arasında anlamlı fark 
olmadığını belirtmişlerdir. Hamurcu ve Taş (2022) sağlık 
çalışanları üzerinde yaptıkları yeme farkındalığı 
çalışmalarında, sağlık çalışanlarının cinsiyet ve BKİ 
gruplarına göre yeme farkındalığı puanları arasında 
anlamlı fark olmadığını belirtmişlerdir. Akın ve ark. (2022) 
sağlık bilimleri öğrencilerinde obezite görülme sıklığı ve 
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obezite farkındalık düzeyi ile yeme alışkanlıkları arasındaki 
ilişkiyi inceledikleri çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyet ve 
gelir durumlarına göre yeme farkındalığı puanları arasında 
anlamlı fark olmadığını belirtmişlerdir. Çakaroğlu ve ark. 
(2020) üniversite öğrencilerinin yeme tutumu yeme 
farkındalığı ve sosyal görünüş kaygısını inceledikleri 
çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyetlerine göre yeme 
farkındalığı puanları arasında anlamlı fark olduğunu 
belirtmişlerdir. Kuseyri (2020) üniversite öğrencilerinde 
yeme farkındalığı ve sezgisel yeme davranışının beslenme 
durumu üzerindeki etkisini incelediği çalışmasında, 
öğrencilerin cinsiyetlerine göre yeme farkındalığı puanları 
arasında anlamlı fark olduğunu, BKİ gruplarına göre yeme 

farkındalığı puanları arasında anlamlı fark olmadığını 
belirtmişlerdir. Barışkan ve Karakoç Kumsar (2020) sağlık 
bilimleri fakültesi öğrencilerinde abdominal obezite sıklığı 
ve yeme farkındalık düzeylerini inceledikleri 
çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyetlerine göre yeme 
farkındalığı puanları arasında anlamlı fark olmadığını 
belirtmişlerdir. Karataş ve Müftüoğlu (2020) sağlık 
yüksekokulu öğrencilerinin yeme farkındalığı durumlarını 
değerlendirdikleri çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyet ve 
BKİ gruplarına göre yeme farkındalığı puanları arasında 
anlamlı fark olmadığını belirtmişlerdir (Çizelge 1, Çizelge 2, 
Çizelge 3, Çizelge 4, Çizelge 5, Çizelge 6, Çizelge 7, Çizelge8, 
Çizelge 9, Çizelge 10, Çizelge 11). 

 
Çizelge 1. Lisansüstü öğrencilerin demografik, hastalık ve COVID-19 pandemi süreci bulguları 
Table 1. Demographic, disease and COVID-19 pandemic process findings of graduate students 

Cinsiyet n % 

Kadın 198 56,6 

Erkek 152 43,4 

Yaş Grup   

24 yaş ve altı 54 15,4 

25-34 yaş arası 176 50,3 

35 yaş ve üzeri 120 34,3 

Yaş (�̅� ± 𝑺𝑺) 32,64±9,91 

BKİ Grup   

Normal Kilolu 219 62,6 

Şişman 131 37,4 

BKİ (�̅� ± 𝑺𝑺) 24,23±4,12 

Gelir Durumu   

Gelirim Giderimden Az 58 16,6 

Gelirim Giderime Eşit 140 40,0 

Gelirim Giderimden Fazla 152 43,4 

Kronik Hastalık Durumu   

Evet 51 14,6 

Hayır 299 85,4 

COVID-19 Hastalığına Yakalanma Durumu   

Evet 142 40,6 

Hayır 208 59,4 

COVID-19 Aşısı Olma Durumu   

Evet 310 88,6 

Hayır 40 11,4 

COVID-19 Pandemi Sürecinde Fiziksel Aktivite Değişim Durumu   

Evet, Arttı 31 8,9 

Evet, Azaldı 214 61,1 

Hayır, Değişmedi 105 30,0 

COVID-19 Pandemi Sürecinde Kilo Değişim Durumu   

Evet, Arttı 163 46,6 

Evet, Azaldı 55 15,7 

Hayır, Değişmedi 132 37,7 



Pilan and Ertekin / Journal of Health Sciences Institute, 9(1): 15-25, 2024 

19 

Çizelge 2. Lisansüstü öğrencilerinin fonksiyonel besin bilgi ve kullanım bulguları 
Table 2. Functional nutrient knowledge and usage findings of graduate students 

Fonksiyonel Besin İfadesi Duyma Durumu n % 

Evet 188 53,7 
Hayır 162 46,3 
Kendini Sağlıklı Olarak Görme Durumu   
Evet 230 65,7 
Hayır 120 34,3 
Fonksiyonel Besinler Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu   
Evet 176 50,3 
Hayır 174 49,7 
Fonksiyonel Besin Tüketme Durumu   
Evet 196 56,0 
Hayır 154 44,0 
Fonksiyonel Besinleri Tüketmeme Nedeni   
Bilmemek 55 36,4 
Doğal Bulmamak 18 11,9 
Tadını Sevmemek/Lezzetsiz Bulmak 23 15,2 
İhtiyaç Duymamak 42 27,8 
Pahalı Bulmak 13 8,6 
Fonksiyonel Besinlerin Sağlık Açısından Fayda Sağladığını Düşünme Durumu   
Evet 252 72,0 
Hayır 98 28,0 

 
Çizelge 3.1. Lisansüstü öğrencilerinin kullanılan fonksiyonel besin bulguları 
Table 3.1. Findings of functional nutrients used by graduate students 

 n % 

Kefir 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 61 17,4 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 59 16,9 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 104 29,7 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 89 25,4 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 37 10,6 

Probiyotik Yoğurt 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 60 17,1 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 79 22,6 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 97 27,7 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 76 21,7 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 38 10,9 

Omega-3/Selenyum ile Zenginleştirilmiş 
Yumurta 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 119 34,0 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 84 24,0 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 74 21,1 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 44 12,6 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 29 8,3 

Vitamini Arttırılmış Meyve Suyu 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 127 36,3 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 92 26,3 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 64 18,3 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 46 13,1 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 21 6,0 

Vitamin İlaveli Kolesterolü Düşürülmüş 
Margarin 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 193 55,1 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 89 25,4 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 49 14,0 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 11 3,1 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 8 2,3 

Proteini Arttırılmış Süt 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 107 30,6 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 89 25,4 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 61 17,4 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 54 15,4 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 39 11,1 
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Çizelge 3.2. Lisansüstü öğrencilerinin kullanılan fonksiyonel besin bulguları 
Table 3.2. Findings of functional nutrients used by graduate students 

    

Kalsiyumu Arttırılmış Laktozsuz Süt 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 87 24,9 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 85 24,3 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 64 18,3 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 57 16,3 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 57 16,3 

Protein Barları 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 77 22,0 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 71 20,3 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 85 24,3 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 68 19,4 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 49 14,0 

Enerji İçecekleri 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 104 29,7 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 93 26,6 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 87 24,9 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 41 11,7 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 25 7,1 

Lif Açısından Zengin Tahıllı Bisküvi 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 63 18,0 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 69 19,7 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 82 23,4 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 89 25,4 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 47 13,4 

Diş Beyazlatıcı Sakız 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 194 55,4 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 82 23,4 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 53 15,1 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 12 3,4 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 9 2,6 

Vitamin ve Minerali Zenginleştirilmiş Ekmek 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 118 33,7 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 75 21,4 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 68 19,4 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 53 15,1 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 36 10,3 

Bitkisel Çaylar 

Bu Ürünü Hiç Kullanmadım 32 9,1 
Bu Ürünü Biliyorum Fakat Hiç Kullanmadım 54 15,4 
Bu Ürünü Denedim Fakat Kullanmıyorum 73 20,9 
Bu Ürünü Biliyorum, Ara Sıra Kullanıyorum 81 23,1 
Bu Ürünü Sık Sık Kullanıyorum 110 31,4 

 
 
Çizelge 4. YTT-26 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin COVID-19 aşısı olma durumlarına göre karşılaştırılması 
Table 4. Comparison of YTT-26 scores according to the COVID-19 vaccination status of graduate students 

 COVID-19 Aşısı Olma Durumu �̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
U p 

Diyet 
Evet 43,87±12,57 45 (12-72) 

5524 0,262 
Hayır 41,95±14,03 39 (20-72) 

Bulumiya ve Yeme 
Takıntısı 

Evet 25,73±7,41 28 (6-36) 
4699 0,013* 

Hayır 22,63±7,72 22,5 (9-36) 

Oral Kontrol 
Evet 27,16±7,95 28 (7-42) 

4390 0,003** 
Hayır 23,38±7,76 21 (10-42) 

YTT-26 Toplam 
Evet 96,76±24,81 103 (25-150) 

4911 0,032* 
Hayır 87,95±28,31 82 (39-150) 

U: Mann-Whitney U Testi 
*p<0,05; **p<0,01 
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Çizelge 5. YTT-26 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin kendini sağlıklı olarak görme durumlarına göre karşılaştırılması 
Table 5. Comparison of YTT-26 scores according to postgraduate students' self-perception of health 

 
Kendini Sağlıklı Olarak Görme 
Durumu 

�̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
U p 

Diyet Evet 44,47±12,44 45 (12-72) 
12334,5 0,103 

Hayır 42,10±13,22 44 (14-72) 
Bulumiya ve Yeme Takıntısı Evet 26,73±6,81 28 (6-36) 

9846,5 <0,001*** 
Hayır 22,78±8,09 23 (7-36) 

Oral Kontrol Evet 27,03±7,55 28 (7-41) 
13205,5 0,508 

Hayır 26,15±8,83 27 (8-42) 
YTT-26 Toplam Evet 98,23±23,88 103 (25-144) 

11636 0,016* 
Hayır 91,02±27,42 96,5 (31-150) 

U: Mann-Whitney U Testi 
*p<0,05; ***p<0,001 

 
Çizelge 6. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin cinsiyetlerine göre karşılaştırılması 
Table 6. Comparison of the YFÖ-30 scores of graduate students by gender 

 Cinsiyet �̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
U p 

Düşünmeden Yeme Kadın 3,39±0,82 3,40 (1-5) 
13441,5 0,086 

Erkek 3,23±0,86 3,20 (1-5) 
Duygusal Yeme Kadın 3,34±1,04 3,40 (1-5) 

14990,5 0,951 
Erkek 3,35±1,02 3,40 (1-5) 

Yeme Kontrolü Kadın 3,67±0,83 3,75 (1,25-5) 
10025,5 <0,001*** 

Erkek 3,25±0,70 3,25 (1,25-5) 
Farkındalık Kadın 3,23±0,40 3,20 (2,2-4,6) 

12323,5 0,003** 
Erkek 3,10±0,41 3,00 (1,8-4,2) 

Yeme Disiplini Kadın 3,21±0,86 3,25 (1-5) 
13091,5 0,036* 

Erkek 3,01±0,87 3,00 (1-5) 
Bilinçli Beslenme Kadın 3,25±0,52 3,20 (1,8-4,6) 

13069 0,033* 
Erkek 3,14±0,50 3 (1,6-4,8) 

Enterferans Kadın 3,52±0,92 3,50 (1-5) 
13008 0,027* 

Erkek 3,27±1,02 3,25 (1-5) 
YFÖ-30 Toplam Kadın 3,37±0,45 3,41 (1,96-4,63) 

11443,5 <0,001*** 
Erkek 3,19±0,45 3,16 (2,03-4,53) 

U: Mann-Whitney U Testi 
*p<0,05; **p<0,01; ***p<0,001 

 
Çizelge 7.1. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin yaş gruplarına göre karşılaştırılması 
Table 7.1. Comparison of YFÖ-30 scores according to age groups of graduate students 

 Yaş Grup �̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
F-H p 

Düşünmeden Yeme 
24 yaş ve altı 3,46±0,97 3,6 (1-5) 

4,574 0,102 25-34 yaş arası 3,25±0,82 3,2 (1-5) 
35 yaş ve üzeri 3,37±0,82 3,4 (1,4-5) 

Duygusal Yeme 
24 yaş ve altı 3,47±1,05 3,6b (1-5) 

9,027 0,011* 25-34 yaş arası 3,19±1,03 3,1a (1-5) 
35 yaş ve üzeri 3,52±0,99 3,8b (1-5) 

Yeme Kontrolü 
24 yaş ve altı 3,92±0,84 4b (1,75-5) 

22,144 <0,001*** 25-34 yaş arası 3,37±0,76 3,25a (1,25-5) 
35 yaş ve üzeri 3,46±0,79 3,5ab (1,25-5) 

Farkındalık 
24 yaş ve altı 3,24±0,48 3,2 (2,4-4,2) 

1,714 0,425 25-34 yaş arası 3,16±0,39 3,2 (2,2-4,6) 
35 yaş ve üzeri 3,15±0,40 3,2 (1,8-4,4) 

Yeme Disiplini 
24 yaş ve altı 3,04±0,98 3,13 (1-5) 

5,135 0,077 25-34 yaş arası 3,05±0,86 3 (1-5) 
35 yaş ve üzeri 3,27±0,81 3,25 (1-5) 

Bilinçli Beslenme 
24 yaş ve altı 3,23±0,52 3,2 (1,8-4,6) 

4,460 0,108 25-34 yaş arası 3,14±0,47 3,2 (1,6-4,4) 
35 yaş ve üzeri 3,27±0,57 3,2 (1,8-4,8) 

Çizelge 7.2. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin yaş gruplarına göre karşılaştırılması 
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Table 7.2. Comparison of YFÖ-30 scores according to age groups of graduate students 
      

Enterferans 
24 yaş ve altı 3,41±0,96 3,5ab (1-5) 15,584 <0,001*** 
25-34 yaş arası 3,24±0,93 3,25a (1-5) 
35 yaş ve üzeri 3,65±0,99 4b (1-5) 

YFÖ-30 Toplam 
24 yaş ve altı 3,39±0,46b 3,5 (1,96-4,2) 7,448 0,001** 
25-34 yaş arası 3,20±0,43a 3,18 (2,03-4,26) 
35 yaş ve üzeri 3,38±0,48b 3,43 (2,14-4,63) 

F: Tek Yönlü ANOVA Testi; H: Kruskal-Wallis H Testi 
*p<0,05; **p<0,01; ***p<0,001 
Ortak harfe sahip olmayan ortalamalar ve medyanlar arasındaki fark anlamlıdır (p<0,05) 

 
Çizelge 8. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin COVID-19 pandemi sürecinde kilo değişim durumlarına göre 
karşılaştırılması 
Table 8. Comparison of YFÖ-30 scores according to the weight change status of postgraduate students during the COVID-19 
pandemic 

 
COVID-19 Pandemi Sürecinde Kilo 
Değişim Durumu 

�̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
H p 

Düşünmeden 
Yeme 

Evet, Arttı 3,17±0,93 3,2 (1-4,8) 
5,972 0,050 Evet, Azaldı 3,49±0,67 3,4 (2-5) 

Hayır, Değişmedi 3,43±0,77 3,6 (1,4-5) 

Duygusal Yeme 
Evet, Arttı 3,16±1,07 3,2a (1-5) 

9,012 0,011* Evet, Azaldı 3,43±0,92 3,4ab (1-5) 
Hayır, Değişmedi 3,54±0,99 3,7b (1-5) 

Yeme Kontrolü 
Evet, Arttı 3,38±0,82 3,5 (1,25-5) 

4,391 0,111 Evet, Azaldı 3,65±0,76 3,5 (1,75-5) 
Hayır, Değişmedi 3,55±0,79 3,5 (1,75-5) 

Farkındalık 
Evet, Arttı 3,15±0,42 3,2 (1,8-4,4) 

0,588 0,745 Evet, Azaldı 3,20±0,38 3,2 (2,6-4,2) 
Hayır, Değişmedi 3,18±0,41 3,2 (2,2-4,6) 

Yeme Disiplini 
Evet, Arttı 3,05±0,81 3 (1,25-5) 

4,798 0,091 Evet, Azaldı 3,03±0,91 3 (1-5) 
Hayır, Değişmedi 3,26±0,91 3,25 (1-5) 

Bilinçli Beslenme 
Evet, Arttı 3,10±0,52 3,2a (1,6-4,4) 

10,209 0,006** Evet, Azaldı 3,37±0,44 3,3b (2,6-4,8) 
Hayır, Değişmedi 3,25±0,52 3,25ab (2-4,6) 

Enterferans 
Evet, Arttı 3,35±1,06 3,5 (1-5) 

4,908 0,086 Evet, Azaldı 3,70±0,79 3,5 (1,5-5) 
Hayır, Değişmedi 3,37±0,91 3,5 (1-5) 

YFÖ-30 Toplam 
Evet, Arttı 3,19±0,48 3,25a (1,96-4,13) 

10,224 0,006** Evet, Azaldı 3,41±0,36 3,36b (2,79-4,53) 
Hayır, Değişmedi 3,37±0,45 3,36b (2,14-4,63) 

H: Kruskal-Wallis H Testi 
*p<0,05; **p<0,01 
Ortak harfe sahip olmayan medyanlar arasındaki fark anlamlıdır (p<0,05) 

 

Çizelge 9.1. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin kendini sağlıklı olarak görme durumlarına göre karşılaştırılması 
Table 9.1. Comparison of YFÖ-30 scores according to the postgraduate students' self-perception status 

 Kendini Sağlıklı Olarak Görme Durumu �̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
t-U p 

Düşünmeden Yeme 
Evet 3,39±0,80 3,4 (1-4,8) 

11888,5 0,033* 
Hayır 3,19±0,92 3,2 (1-5) 

Duygusal Yeme 
Evet 3,41±0,98 3,4 (1-5) 

12767,5 0,249 
Hayır 3,23±1,12 3,2 (1-5) 

Yeme Kontrolü 
Evet 3,57±0,81 3,5 (1,25-5) 

11704,5 0,019* 
Hayır 3,33±0,77 3,25 (1,25-5) 

Farkındalık 
Evet 3,21±0,39 3,2 (1,8-4,6) 

11587,5 0,013* 
Hayır 3,10±0,44 3 (2,2-4,4) 

Yeme Disiplini 
Evet 3,29±0,83 3,25 (1,25-5) 

9504 <0,001*** 
Hayır 2,81±0,85 2,75 (1-4,75) 

Bilinçli Beslenme 
Evet 3,26±0,53 3,2 (1,6-4,8) 

11284,5 0,005** 
Hayır 3,09±0,48 3 (1,8-4,4) 

Çizelge 9.2. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin kendini sağlıklı olarak görme durumlarına göre karşılaştırılması 
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Table 9.2. Comparison of YFÖ-30 scores according to the postgraduate students' self-perception status 

      

Enterferans 
Evet 3,43±0,93 3,5 (1-5) 

13243 0,529 
Hayır 3,36±1,04 3,5 (1-5) 

YFÖ-30 Toplam 
Evet 3,36±0,46 3,36 (2,05-4,63) 

4,046 <0,001*** 
Hayır 3,16±0,43 3,18 (1,96-3,98) 

t: Bağımsız Örneklem T Testi; U: Mann-Whitney U Testi 
*p<0,05; **p<0,01; ***p<0,001 

 

 
Çizelge 10. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin fonksiyonel besinler hakkında bilgi sahibi olma durumlarına göre 
karşılaştırılması 
Table 10. Comparison of the YFÖ-30 scores according to the postgraduate students' knowledge about functional foods 

 
Fonksiyonel Besinler Hakkında 
Bilgi Sahibi Olma Durumu 

�̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
t-U p 

Düşünmeden 
Yeme 

Evet 3,33±0,78 3,4 (1-4,8) 
15307,5 0,996 

Hayır 3,31±0,90 3,4 (1-5) 

Duygusal Yeme 
Evet 3,31±0,98 3,4 (1-5) 

14580 0,438 
Hayır 3,38±1,08 3,4 (1-5) 

Yeme Kontrolü 
Evet 3,54±0,81 3,5 (1,25-5) 

14043,5 0,178 
Hayır 3,43±0,79 3,5 (1,25-5) 

Farkındalık 
Evet 3,20±0,37 3,2 (2-2,4,6) 

13868 0,123 
Hayır 3,14±0,44 3,2 (1,8-4,2) 

Yeme Disiplini 
Evet 3,50±0,76 3,5 (1,75-5) 

7701,5 <0,001*** 
Hayır 2,75±0,80 2,75 (1-5) 

Bilinçli 
Beslenme 

Evet 3,25±0,51 3,2 (2-4,6) 
13621 0,071 

Hayır 3,14±0,52 3,2 (1,6-4,8) 

Enterferans 
Evet 3,40±0,98 3,5 (1-5) 

15220,5 0,922 
Hayır 3,42±0,96 3,5 (1-5) 

YFÖ-30 Toplam 
Evet 3,36±0,47 3,36 (1,96-4,63) 

2,869 0,004** 
Hayır 3,22±0,44 3,26 (2,03-4,53) 

t: Bağımsız Örneklem T Testi; U: Mann-Whitney U Testi 
**p<0,01; ***p<0,001 

 
 
Çizelge 11. YFÖ-30 puanlarının lisansüstü öğrencilerinin fonksiyonel besin tüketme durumlarına göre karşılaştırılması 
Table 11. Comparison of YFÖ-30 scores according to the functional food consumption status of graduate students 

 
Fonksiyonel Besin 
Tüketme Durumu 

�̅� ± 𝑺𝑺 
Medyan 

(min-max) 
t-U p 

Düşünmeden 
Yeme 

Evet 3,34±0,83 3,4 (1-4,8) 
14538,5 0,555 

Hayır 3,29±0,86 3,4 (1-5) 

Duygusal Yeme 
Evet 3,31±1,01 3,4 (1-5) 

14251,5 0,370 
Hayır 3,40±1,06 3,4 (1-5) 

Yeme Kontrolü 
Evet 3,55±0,82 3,5 (1,25-5) 

13327 0,059 
Hayır 3,41±0,78 3,5 (1,75-5) 

Farkındalık 
Evet 3,20±0,38 3,2 (2,2-4,6) 

13752 0,149 
Hayır 3,14±0,44 3,2 (1,8-4,2) 

Yeme Disiplini 
Evet 3,36±0,83 3,5 (1,75-5) 

9800,5 <0,001*** 
Hayır 2,82±0,83 2,75 (1-5) 

Bilinçli Beslenme 
Evet 3,24±0,54 3,2 (1,6-4,8) 

13504 0,088 
Hayır 3,15±0,48 3,2 (1,8-4,4) 

Enterferans 
Evet 3,38±0,99 3,5 (1-5) 

14739 0,703 
Hayır 3,45±0,95 3,5 (1-5) 

YFÖ-30 Toplam 
Evet 3,34±0,48 3,35 (2,05-4,63) 

2,075 0,039* 
Hayır 3,24±0,43 3,27 (1,96-4,09) 

t: Bağımsız Örneklem T Testi; U: Mann-Whitney U Testi 
*p<0,05; ***p<0,001 
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Sonuç  
 

YTT-26 ve YFÖ-30 puanlarının demografik, hastalık, 
COVID-19 ve fonksiyonel besin bilgi bulgularına göre 
karşılaştırılması incelenmiş, lisansüstü öğrencilerin 
yaşlarına, COVID-19 aşı olma durumlarına, kendini sağlıklı 
olarak görme durumlarına, fonksiyonel besinler hakkında 
bilgi sahibi olma durumlarına ve fonksiyonel besin tüketme 
durumlarına göre YTT-26’nın “Bulumiya ve Yeme Takıntısı” 
alt faktör puanı arasında, COVID-19 aşı olma durumlarına 
göre YTT-26’nın “Oral Kontrol” alt faktör puanı arasında, 
COVID-19 aşı olma durumları ve kendini sağlıklı olarak 
görme durumlarına göre YTT-26 toplam puanları arasında, 
kendini sağlıklı olarak görme durumlarına ve fonksiyonel 
besinlerin sağlık açısından fayda sağladığını düşünme 
durumlarına göre; YFÖ-30’un “Düşünmeden Yeme” alt 
faktör puanı arasında, yaşlarına, COVID-19 döneminde kilo 
değişim durumlarına ve fonksiyonel besinlerin sağlık 
açısından fayda sağladığını düşünme durumlarına göre YFÖ-
30’un “Duygusal Yeme” alt faktör puanı arasında, 
cinsiyetlerine, yaşlarına ve kendini sağlıklı olarak görme 
durumlarına göre YFÖ-30’un “Yeme Kontrolü” alt faktör 
puanı arasında, cinsiyetlerine, kendini sağlıklı olarak görme 
durumlarına ve fonksiyonel besinlerin sağlık açısından fayda 
sağladığını düşünme durumlarına göre YFÖ-30’un 
“Farkındalık” alt faktör puanı arasında, cinsiyetlerine, gelir 
durumlarına, kendini sağlıklı olarak görme durumlarına, 
fonksiyonel besinler hakkında bilgi durumlarına, 
fonksiyonel besin tüketme durumlarına ve fonksiyonel 
besinlerin sağlık açısından fayda sağladığını düşünme 
durumlarına göre YFÖ-30’un “Yeme Disiplini” alt faktör 
puanı arasında, cinsiyetlerine, gelir durumlarına, COVID-19 
aşı olma durumlarına, COVID-19 döneminde kilo değişim 
durumlarına ve kendini sağlıklı olarak görme durumlarına 
göre YFÖ-30’un “Bilinçli Beslenme” alt faktör puanı 
arasında, cinsiyetlerine, yaşlarına ve fonksiyonel besinlerin 
sağlık açısından fayda sağladığını düşünme durumlarına 
göre YFÖ-30’un “Enterferans” alt faktör puanı arasında, 
cinsiyetlerine, yaşlarına, COVID-19 döneminde kilo değişim 
durumlarına, kendini sağlıklı olarak görme durumlarına, 
fonksiyonel besinler hakkında bilgi durumlarına ve 
fonksiyonel besin tüketme durumlarına göre YFÖ-30 
toplam puanında istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu 
bulunmuştur. 

Ölçekler ve alt boyutlar arasındaki ilişki incelenmiş, 
lisansüstü öğrencilerin YTT-26’nın “Diyet” alt faktör puanı 
ile YFÖ-30’un “Yeme Kontrolü”, “Farkındalık” ve 
“Enterferans” alt faktör puanları arasında, YTT-26’nın 
“Bulumiya ve Yeme Takıntısı” alt faktör puanı ile YFÖ-30’un 
“Düşünmeden Yeme”, “Duygusal Yeme”, “Yeme Kontrolü”, 
“Farkındalık”, “Yeme Disiplini” alt faktör puanları ve YFÖ-30 
toplam puanları arasında, YTT-26’nın “Oral Kontrol” alt 
faktör puanı ile YFÖ-30’un “Düşünmeden Yeme”, “Duygusal 
Yeme”, “Yeme Kontrolü”, “Farkındalık”, “Enterferans” alt 
faktör puanları arasında ve YFÖ-30 toplam puanları 
arasında, YTT-26 toplam puanları ile YFÖ-30’un 
“Farkındalık” ve “Enterferans” alt faktör puanları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı korelasyon bulunmuştur.  

Bu sonuçlar doğrultusunda;  

1. Her insanın makro ve mikro besin ihtiyacı farklı olduğu 
için besinlerin geliştirilip sağlığa yararlarının arttırılması 
üzerine daha çok çalışma yapılması,  

2. Besinlerde içerik vurgulanması daha çok yapılarak, 
insanların fonksiyonel besinlere karşı yeme tutumlarına 
olumlu etkiler sağlanması önerilebilir.  
 

Çıkar Çatışması Bildirimi  
 

Yazarlar herhangi bir kişi ya da kuruluş ile çıkar çatışması 
beyan etmemektedir.Ana başlıklar da soldan girinti 
bulunmayacak, 11 pt olacak, ana başlıktan önce ve 
sonrasında 1 satır boşluk bırakılacak. Metin 10 pt olacak, 
her iki yana yaslı, paragraf girintisi 0,5 olacak. Başlıklarda 
numaralandırma olmayacak 
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